b  r über der Zeile nachgetragen. 
22  Kirchen in Brünn/Brno: St. Peter (und Paul), heute Dom; St. Jakob; St. Michael, Dominikanerkir-

che; St. Johannes, Minoritenkirche. 
23  Wenzel II. (1271–1305), König von Böhmen und Polen.
24  Ottokar II. Přemysl (um 1232–1278), König von Böhmen.
25  Agnes (1305–1337), Herzogin von Schlesien, Herrin von Fürstenberg und Jauer, einzige Tochter 

Rixas von Polen.
26  Heinrich (um 1294–1346), Herzog von Schlesien, Herr von Fürstenberg und Jauer.
27  Markgrafschaft Mähren.
28  (Herzogtum) Kalisch/Kalisz (Großpolen), (Herzogtum) Krakau, (Herzogtum) Pomerellen, (Her-

zogtum) Sandomir.
29  Herzog Rudolf III. (um 1281–1307), König von Böhmen, Herzog von Österreich und Steiermark, 

Sohn König Albrechts I. 
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qui et Przemissel30 dicebatur, rege Kalisie, Cracouie, Pom(er)anie et Sandomirie, matre vero 
nostra domina Richtza31, sue consortis, filia quondam domini Magni regis Swecie32, disponi-
mus, statuimus et ordinamus in viglia [sic!] apostolorum Symonis et Jude cum vigiliis novem 
leccionum, missa defunctorum et solempni ac pleno prandio dominarum, ut predicitur, et 
refeccione triginta pauperum plena perpetuis futuris temporibus inviolabiliter observetur. 
Preterea cum nemo mortalium mundus sit a crimine nec infans, cuius vita unius diei super 
terram est, disponimus, statuimus et ordinamus, quatenus dies aniversarius in feria secunda 
proxima post dominicam Circumdederu(n)t in Septuagesima omnium nostrorum progeni-
torum, propinquorum, notorum benefactorum, fidelium nostrorum et omnium illorum, 
quorum vel quarum res vel peccunias violenter vel voluntarie iuste vel iniuste perceperimus, 
cum vigiliis novem leccionum, missa defunctorum, pleno ac solempni prandio dominarum, 
ut predicitur, et refeccione triginta pauperum habunda [sic!] perpetuis futuris temporibus 
peragatur solempniter annuatim. Quamvis ergo universis presencium inspectoribus pre-
scripta publice profiteamur, ad vos tamen specialiter, in Christo filias nostras karissimas, filias 
inquam uteris mentis nostre, ad vos domina Katherina abbatissa, Elizabeth priorissa et ad 
totum conventum sive collegium nostre fundacionis Aule sancte Marie tam que nunc estis et 
eritis dante Domino in futurum usque ad extremum iudicium, est nobis sermo, quem in-
tenta mentis aure audite et cordis intelligencia percipere procurate, ecce omnia, que in hoc 
seculo accepimus a Domino in ipsius nomine vobis ea tradidimus, eum ac vos heredes om-
nium nostrorum laborum mera constituimus voluntate, vos omnibus mundi habitatoribus 
preferentes, miseremini nostri saltim vos, amice nostre, et Deum pro nobis iugiter exorate, 
memores estote, quomodo pro temporalibus spiritualia compensetis et, ne dimittatis legem 
matris vestre, custodite ea, que a nobis verbis et operibus recepistis, testificamur enim coram 
altissimo et sua gloriosa genitrice virgine Maria et et [sic!] omnibus sanctis Dei, quod, si re-
misse vel desides in hoc nostro testamento sive ultima voluntate fueritis, ipse in vos requirat, 
qui reddit unicuique secundum opera sua et qui est benedictus in secula seculorum amen. 
Datum et actum Brunne in monasterio Aule sancte Marie predicto, anno Domini millesimo 
trecentesimo tricesimo septimo Idus Julii.